
Västerås grönaste småhusområde 

Vad är på gång 
i gäddeholm? 

  



Visionsbild för Gäddeholm 



Detta händer i Gäddeholm  
- Västerås grönaste småhusområde  
Bad, fiske, skogsbackar, spännande vildmarksliv, kor i hagarna, avkopplande promenader 
på naturstigar och i herrgårdsmiljö. Stadsdelen gäddeholm med sitt natursköna och mälar-
nära läge bjuder på allt detta. 
 
Västerås nya stadsdel gäddeholm är ett av de första småhusområdena i landet för låg-
energihus – och det största. det finns lediga tomter för dig som är intresserad av att bygga 
ett modernt, vackert och energieffektivt lågenergihus i den gröna stadsdelen.

lågenergihusen har följts upp av en energikonsult. Uppföljningen visar att husen motsvarar 
Västerås stads lågenergikrav.  alla som byggt lågenergihus i gäddeholm har av Västerås 
stad fått en premie på 25 000 kronor. en husägare har fått 50 000 kronor för att ha byggt 
ett passivhus. 

gäddeholm fortsätter att växa och utvecklas. en ny småbåtshamn och en badplats 
håller på att byggas. nya vägar ska anläggas. en tre kilometer lång gång- och 
cykelväg utmed gamla gäddeholmsvägen är på gång. Caféet vid besökscentret 
gäddeholms herrgård byggs ut med en stor samlingslokal samt en antikhandel.  
och i det artrika kulturreservatet är snart de två fågeltornen klara. 
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Gäddeholm bostadsetapp 1, herrGårds-
änGen. på herrgårdsängen pågår ett pilotprojekt för lågenergihus. 
ett drygt 40-tal hus är klara och inflyttade. Vill du också bygga ditt 
drömhus? det finns byggklara tomter till salu.

Gäddeholm bostadsetapp 2. en ny detaljplan kommer 
att visa var de nya bostäderna kan byggas samt typ av bebyggelse. 
Troligen blir det cirka 200 bostäder med en blandning av friliggande 
småhus och gruppbyggda småhus. 
i området planeras även en attraktiv naturmiljö i anslutning till de 
befintliga dammarna. 

GäddeholmsväGen, etapp 1. Byggandet av den cirka 
tre kilometer långa vägen med cykelbana har startat. Vägen ska 
ansluta till gäddeholmsvägen med anslutning till Stockholmsvägen, 
väster om irsta och ska vara huvudgata i gäddeholm. Vägen väntas 
bli klar vintern 2013. 

GäddeholmsväGen, etapp 2. planläggningen av vägen 
har börjat. detaljplanen kommer att ställas ut 2013 för samråd, så 
att alla kan ta del av förslaget på vägsträckning och utformning.

väG från Gäddeholm mot harkie-kärrbo. 
planarbetet har börjat för att i ett första skede utreda vägens 
lämpligaste sträckning. i arbetet kommer Västerås stad att ha ett 
nära samarbete med boende i området och kommer att kalla till ett 
möte för att diskutera samarbetsformer.

GånG- och cykelväG. en tre kilometer lång gång- och 
cykelväg håller på att byggas vid gamla gäddeholmsvägen, 
väg 541. den kommer att gå mellan Sylta och vägkorset till irsta 
och färdigställs under 2013.

GånG- och cykelväG mellan Västerås och gäddeholm 
som går fram till gäddeholms herrgård och caféet.

två fåGeltorn. Båda tornen har handikappanpassats så 
långt det är möjligt. Tornen blir klara våren 2013.

kulturreservatet Gäddeholms herrGård 
har höga natur- och kulturvärden. 

besökscentrum med café, samlingslokal och antikhandel 
(markeras med prickad linje på kartan).

småbåtshamn och friluftsbad. nya båtbryggor, 
båtförvaring, pir och badplats invigs sommaren 2013.
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Kartan är hämtad från översiktsplanen Gäddeholm ÖP 60, som är 
vägledande för den framtidautvecklingen av Gäddeholm. 



Harmoni Båtliv Naturupplevelser Ängar
Beteshagar Herrgårdsmiljö Vattenlek  
Båt- ocH BadliV. inom tegelbruksområdet vid gäddeholms herrgård byggs nu ett 
friluftsbad och en småbåtshamn. den gamla småbåtshamnen rivs och området muddras och 
nya båtbryggor och en pir anläggs. en spång ska byggas i strandkanten för att binda ihop 
badplatsen och småbåtshamnen. området har höga natur- och kulturvärden och därför  
kommer nya stigar att anläggas på spång för att minska ingrepp i naturen. invigning är 
planerad till veckan före midsommar 2013.

Fågeltorn ocH Vattenspegel. Kulturreservatet gäddeholms herrgård är 
393 hektar stort. Västerås stad har investerat i upprustning av ängsmark, skogsmark, fågel-
torn samt en ny gång- och cykelväg från Västerås till gäddeholm. på Strandängarna har 
vattenspeglar skapats för vadarfåglar. Två fågeltorn håller på att byggas och handikapp-
anpassas så långt det är möjligt. Tornen ska stå klara 2013. 
Kulturreservatet bildar tillsammans med Björnöns naturreservat ett stort sammanhängande 
landskapsavsnitt med höga kultur-, natur- och rekreationsvärden.  

caFéet Byggs ut. Cafébyggnaden byggs om för drygt två miljoner kronor av gedde-
holms aB. hälften av den summan är eU-pengar. Caféet utökas och en antikhandel kommer 
att flytta in på bottenvåningen. Övervåningen får en samlingslokal för större samlingar och 
sällskap, som kan bokas på gäddeholms café.

Flera Hundra år. på gäddeholms herrgård pågår ett långsiktigt uppbyggande av 
gäddeholms besökscenter där gamla ekonomibyggnader byggs om invändigt för verksam-
heter som passar in i miljön. parken som var igenväxt är gallrad och gamla stigar upprustade. 
parken och trädgården har inventerats och kartlagts flera hundra år tillbaka. gården, åkrar 
och byggnader arrenderas ut till en lantbrukare som bedriver ekologisk odling och mjölk-
produktion.  



Vad betyder det? 
ÖVersiktsplanen (Öp 60 gäddeholm) anger hur gäddeholm ska utvecklas till ett 
attraktivt område för boende och rekreation. Översiktsplanen är vägledande för fortsatt 
planering och medger att 5 000 bostäder kan byggas i gäddeholm. För närvarande planeras 
endast för 2 000 bostäder. du kan ta del av översiktsplanen på www.vasteras.se.  

detaljplanen anger ramarna för hur marken ska byggas i ett specifikt, avgränsat 
område. när en detaljplan tas fram vägs enskilda och allmänna åsikter och intressen samman. 
en detaljplan som är antagen och har vunnit laga kraft är bindande. För att få bygglov i ett 
detaljplanelagt område måste all ny bebyggelse överensstämma med bestämmelserna i detalj-
planen. För närvarande finns en detaljplan för bostäder på gäddeholm som vunnit laga kraft: 
detaljplan 1623 herrgårdsängen. dessutom finns detaljplan 1626 gäddeholmsvägen samt 
1625 småbåtshamn och badplats, gäddeholm. du kan ta del av dem på www.vasteras.se.

lågenergiHus är ett samlingsbegrepp för byggnader som använder mindre energi 
än hus byggda enligt gängse praxis eller enligt vad byggnormen kräver. lågenergihus i 
Västerås betyder effektiv värmeåtervinning av ventilationsluft, ett effektkrav och högst tillåtna 
energianvändning inklusive varmvatten, driftel och energi för byggnadens uppvärmning. 
husen förbrukar cirka 30 procent mindre energi än nya hus byggda på traditionellt sätt. 
lågenergikrav gäller på all tomtmark som Västerås stad säljer.

passiVHus kallas hus där nästan all värme produceras av instrålning av sol, vitvaror, TV, 
datorer och kroppsvärme från människorna i huset. ett passivhus behöver alltid ha ett system 
för uppvärmning. Värmesystemet måste byggas utifrån varje byggnads förutsättningar. 

Foto:Pia Nordlander, bildN



Mer om Gäddeholm:
www.vasteras.se

www.gäddeholm.se

www.bostadvasteras.se

www.gäddeholmsherrgård.se
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